INDICAÇÃO Nº 78/2025
Proponente: Altair Farias/UN

Indica ao Executivo Municipal o recapeamento asfáltico na rua Luís Pedro Fortunato Giusti, no bairro Vila Catarina.

 	O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, indica o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que, através do departamento competente, estude a possibilidade de realizar recapeamento asfáltico sobre pedras irregulares (calçamento), na rua Luís Pedro Fortunato Giusti (paralela a BR 163), no bairro Vila Catarina.

JUSTIFICATIVA:

 	A presente indicação se faz necessária diante das condições atuais da rua Luís Pedro Fortunato Giusti, que apresenta desgaste acentuado no calçamento de pedras irregulares, dificultando a circulação de veículos e comprometendo a segurança e o conforto dos moradores e usuários. O recapeamento asfáltico proporcionará maior durabilidade à via, melhor fluidez no tráfego e valorização da infraestrutura urbana do bairro Vila Catarina.

Nestes Termos,
 	Pede deferimento.

Plenário Laurindo Flávio Scopel, 12 de abril de 2025.

Altair Farias
Vereador – UN